
 

Personalrat Grundschule                                                                                                                             
bei der Bezirksregierung Detmold 

 

   Bezirkspersonalrat Grundschule: Mitglieder in unserem Gremium 
 
Nachname  Vorname  Kreis/Stadt  priv. Tel.  Mail   
Koltermann (L) 
Vorsitzende  

Friederike Kreis Minden-Lübbecke T: 0162-2157073  
 

bpr-gr@bezreg-detmold.nrw.de 

Dürrfeld (L) 
1. Stellvertreterin 

Maren Kreis Höxter T: 01575-4300388 maren.duerrfeld@gmx.de 

Damm (L.i.A.)  
2. Stellvertr. 

Marion Kreis Höxter T: 05259-931659  marion_damm@t-online.de 

   

Blanke (L.i.A.)  
  

Sabine  Kreis Lippe T: 05261-12452  sabine_blanke@t-online.de  

Degener (L)  Hildegard  Kreis Herford T: 05221-348756  h.degener@teleos-web.de  

Gehlhaus (L)  Markus  Kreis Paderborn T: 05258-9356961  markus.gehlhaus@gmx.net  

Helfer (L) Sandra Stadt Bielefeld T: 0521-2081473  sandra.helfer@124515.nrw.schule 

Hermany (R)  Elisabeth Stadt Bielefeld T: 05206-918810 bprhermany@gmail.com 

Junker (L)  Jens  Kreis Gütersloh T: 05203-917304  j.junker@gmx.de  

Kertscher (L)  Stefanie Kreis Paderborn T: 05251-61497 stefanie@kertscher.net 

Pfennig (L) Barbara Kreis Lippe T: 05158-98790 pfennig-barbara@t-online.de 

Raulf (L) Christian Kreis Paderborn T: 05251-25582 christian.raulf@127620.nrw.schule 

Selle (L) Silke Stadt Bielefeld T: 0521-98866544 silke.selle@124576.nrw.schule 

Stapel (L) Anke Kreis Gütersloh T: 05201-1589121 anke_stapel@web.de 

Stintmann (L) Kathrin Kreis Herford T: 05732-6882191 k.stintmann@gmx.de 

Ersatzmitglieder    

Artelt (KR) Hans-Ulrich Kreis Herford T: 05226-700547 ulli.artelt@gmx.de 

Wienken (FL) Christine Kreis Minden-Lübbecke T: 05702-4215 christinewienken@web.de 

Schwerbehindertenvertretung:    

Sahrhage (L) 
SBV   

Stefan  Kreis Gütersloh T: 05203-918931 
Büro: 05231-711717 

sbv-gr@brdt.nrw.de  

Blümle (L)  
SBV 
1. Stellvertreterin 

Petra Kreis Lippe T: 05261-2819057  p.bluemle@kreis-lippe.de 

  
FL – Fachleiter*in, KR – Konrektor*in, L – Lehrer*in,, R – Rektor*in,  i.A. -  im Angestelltenverhältnis 

Daueraushang 
1. Schulhalbjahr 2023/24 

                                                    Stand 01.08.2023 
 

Information für Grundschulen 
und Seminare 

Vorsitzende:     
                                                    
Friederike Koltermann 
Büro:  
Leopoldstr. 15   
32754 Detmold  
T: 05231 - 71 17 26   
E-Mail: bpr-gr@brdt.nrw.de  
Homepage: www.personalrat-gr-dt.de 
 
 
 


